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1. OBJECTE DEL INFORME 

L’objecte de l’informe és realitzar la valoració  final de  les ofertes presentades  a la licitació del 

subministrament de tests d’antígens per a la detecció de la COVID-19 per al Gran Teatre del Liceu. 

 

2. EMPRESES LICITADORES 

Les empreses presentades a la licitació són: 

Alifax Spain, S.L. 

NIRCO, S.L. 

PerkinElmer España S.L. 

Biapharma Express S.L. 

UNIDIX MEDICA, S.L. 

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A. 

ROCHE DIAGNOSTICS SLU 

Advanced Medical Systems, S.L. 

MOLDIONICS, SL 

BRUKER ESPAÑOLA S.A. 

BIO-RAD LABORATORIES, S.A. 

MATERLAB S.L. 

Ibor Ortopedia y Medicina, S.L. 

PROSAGA, S.L. 

QUIMEGA, S.L. 

VWR International Eurolab, S.L.U. 

BIONOVA CIENTIFICA, S.L. 

BRF SA (ALKIMIAPHARMA) 

Palex Medical, S.A. 

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 

SYSMEX ESPAÑA SL 

Abbot Rapid Diagnostics Healthcare, SL 

ORTOPEDIA Y CIRUGIA, S.L. 

INGENASA 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L. 

PROHOSA (Prótesis hospitalarias) 

Prosolutions Activities, SL 

gargola healthcare s.l. 

TECIL, S.A. 

FARMADOSIS SL 

ECO CARGO 2018 S.L. 

Puente China España Comercio SL 

TEKNOKROMA ANALITICA SA 

BIOMEDAL S.L. 

HORTAL MEDICA S.L. 
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Totes les empreses han presentat dins de termini la seva oferta.  

 

Les empreses Unidix Médica, s.l., Advanced Medical Systems, s.l. i Farmadosis, s.l. han presentat una 

proposta que no compleix amb les especificacions tècniques mínimes establertes en el Plec de 

prescripcions tècniques i en un cas no s’ha presentat oferta.  Concretament: 

- UNIDIX MÉDICA SL ha ofertat un percentatge de sensibilitat del test  del 92,0%  que resulta 

inferior al mínim requerit en el PPT , del 93%. En n relació al temps d’entrega, ha contestat amb 

un “SI”  a les dues caselles, la negativa i la positiva, fet que no permet conèixer el sentit de la seva 

oferta. 

- ADVANCED MEDICAL SYSTEMS SL no ha ofertat cap percentatge de sensibilitat, omissió que no 

permet conèixer el sentit de la seva oferta. 

 

- FARMADOSIS SL ha ofertat uns percentatges de sensibilitat i d’especificitat del test inferiors als 

mínims requerits: 91,4%  en “sensibilitat” , per sota del mínim exigit en els plecs del 93% i 98,5% 

“d’especificitat” per sota del mínim del 99% establert en els plecs. 

 

 

L’Annex 2 del plec de condicions determina que: 

 

D’altre banda la clàusula setena apartat 4 dels plecs estableix, d’acord amb l’article 139 de la LCSP, el 

següent:  

Les proposicions són secretes i la seva presentació suposa l'acceptació incondicionada per part de l’empresa licitadora del contingut del 

present plec, així com del plec de prescripcions tècniques, així com l’autorització a la mesa i a l’òrgan de contractació per consultar les 

dades que recullen el Registre Electrònic d’Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya o el Registre oficial de licitadors i empreses 

classificades del sector públic, o les llistes oficials d’operadors econòmics d’un Estat membre de la Unió Europea. 

Fet que no compleixen les ofertes presentades per UNIDIX MÉDICA SL  i FARMADOSIS SL al excedir del 

percentatge mínim establert.  

Per aquets motius les empreses Unidix Médica, s.l., Advanced Medical Systems, s.l. i Farmadosis, s.l., 

queden excloses al no complir les seves ofertes amb les especificacions tècniques mínimes exigides, no 

permetre conèixer l’oferta el sentit de la mateixa i manca d’oferta d’un paràmetre objecte de valoració.  

La resta d’empreses han presentat ofertes vàlides:  
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Alifax Spain, S.L. 

NIRCO, S.L. 

PerkinElmer España S.L. 

Biapharma Express S.L. 

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A. 

ROCHE DIAGNOSTICS SLU 

MOLDIONICS, SL 

BRUKER ESPAÑOLA S.A. 

BIO-RAD LABORATORIES, S.A. 

MATERLAB S.L. 

Ibor Ortopedia y Medicina, S.L. 

PROSAGA, S.L. 

QUIMEGA, S.L. 

VWR International Eurolab, S.L.U. 

BIONOVA CIENTIFICA, S.L. 

BRF SA (ALKIMIAPHARMA) 

Palex Medical, S.A. 

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 

SYSMEX ESPAÑA SL 

Abbot Rapid Diagnostics Healthcare, SL 

ORTOPEDIA Y CIRUGIA, S.L. 

INGENASA 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L. 

PROHOSA (Prótesis hospitalarias) 

Prosolutions Activities, SL 

gargola healthcare s.l. 

TECIL, S.A. 

ECO CARGO 2018 S.L. 

Puente China España Comercio SL 

TEKNOKROMA ANALITICA SA 

BIOMEDAL S.L. 

HORTAL MEDICA S.L. 

 

3. CRITERIS D’ADJUDICACIÓ 

De conformitat amb l’establert al plec de condicions es procedeix a valorar les ofertes seguint els criteris 

d’adjudicació següents: 

A. CRITERIS AUTOMÀTICS, PREU: AVALUABLES MITJANÇANT FÒRMULA (fins a 82,5 punts):  

Oferta econòmica relativa al preu unitari per test. De 0 a 82,5 punts  
 

El preu unitari màxim per cada test és de 4,50.-€ (IVA exclòs). Plec de condicions particulars Exp: 
T2021-DEF-043-SUB  
 



5 

 

Aquest apartat es valorarà en funció de l’oferta efectuada, atorgant-se la màxima puntuació a aquell 
licitador que oferti una major reducció del preu unitari del pressupost de licitació, descartades les 
ofertes anormals o desproporcionades, i proporcionalment la resta d’ofertes, d’acord amb la següent 
fórmula:  

Millor oferta x Pmax  
Puntuació = -------------------------------------  

Oferta  
On:  

Puntuació= puntuació final  
Oferta= Import de l’oferta  
Millor oferta= Import de l’oferta mínima (menor import sobre del preu unitari de cada test 
descartades les ofertes anormals o desproporcionades)  
Pmax: Puntuació màxima 

 
B. ALTRES CRITERIS AUTOMÀTICS (fins a 17,5 punts):  

 
1. Millora de les especificacions dels tests. Màxim 2,5 punts d’acord amb els següents subcriteris:  

 
1.1. Oferta relativa a la millora del % de Sensibilitat del test respecte el 93% establert al 
plec tècnic. De 0 a 1.5 punts.  

 
Aquest apartat es valorarà en funció de l’oferta efectuada, atorgant-se la màxima puntuació 
a aquell licitador que oferti el major percentatge respecte del mínim requerit, d’acord amb 
la següent taula de puntuacions:  
Per cada 0,1 % de millora sobre el 93% s’assignarà 0,1 punts fins a un màxim de 1,5 punts  
Per exemple: millora fins a 93,5% = a 0,5 punts  
 
1.2. Oferta relativa a la millora del % d’especificitat del test respecte el mínim del 99% 
establert al plec tècnic. De 0 a 1 punt  

 
Oferta relativa a la millora del % d’especificitat del test respecte el mínim del 99% establert 
al plec tècnic.  

 
Per cada 0,1 % de millora sobre el 99% s’assignarà 0,2 punts fins a un màxim de 1 punt  
Per exemple: millora fins a 99,4% = a 0,8 punts 
 

Les ofertes es presentaran en un màxim d’1 decimal. En el cas que el licitador presenti una oferta 
amb més d’un decimal s’arrodonirà a l’alça als efectes de calcular la puntuació, essent aquesta 
una condició expressament acceptada per tots els licitadors. 
 
L’oferta econòmica es presentarà d’acord amb el model de l’Annex 2, i no es podrà realitzar cap 
variació en la seva codificació i descripció, ni en la seva estructura.  
 
IMPORTANT: Juntament amb l’oferta caldrà incloure la Fitxa tècnica on consti la descripció dels 
tests d’antígens ofertats, incloent característiques de l’embalatge i quantitat d’unitats per envàs; 
instruccions d’ús per a l’aplicació del test, i certificacions conforme al plec tècnic. 
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2. Oferta de millora del termini de lliurament a 5 dies laborables. Màxim 15 punts.  
 

Compromís de lliurar les comandes que es realitzin en un termini màxim de 5 dies laborables des de 
la confirmació de la comanda, respecte els 15 dies naturals establerts al plec tècnic. Màxim 15 
punts  
 
S’atorgaran 15 punts al licitador que oferti aquest termini de lliurament i zero punts al que no 
l’oferti.  
 
* Criteris per l’apreciació d’ofertes desproporcionades o anormals:  
Els criteris objectius en funció dels quals podrà ser considerada una oferta com a desproporcionada 
o amb valors anormals, derivaran de la relació entre les magnituds obtingudes de les variables 
següents que es calcularan en relació als criteris d’adjudicació que no són preu:  
1. La mitjana aritmètica de la puntuació obtinguda per les empreses licitadores.  

2. Desviació de cada una de les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores respecte a la 
mitjana de les puntuacions.  

3. Càlcul de la mitjana aritmètica de les desviacions obtingudes en valor absolut, és a dir, sense tenir 
en compte el signe més o menys.  

 
Podrà trobar-se una oferta incursa en valor anormal o desproporcionat, als efectes de l’article 149.4 
de la LCSP, quan la puntuació obtinguda estigui per damunt del valor que resulti de la suma de les 
variables 1 i 3, i que, al mateix temps, la seva oferta econòmica (preu) estigui també per sota de la 
mitjana aritmètica de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores en més de 
15 unitats percentuals.  
 
No obstant això, quan hi concorrin tres o més empreses licitadores, per al còmput de la mitjana s’ha 
d’excloure l’oferta econòmica (preu) que sigui d’una quantia més elevada quan sigui superior en 
més de 15 unitats percentuals a la mitjana.  
 
En el supòsit que una o diverses de les ofertes presentades incorrin en presumpció d’anormalitat, 
en el cas que s’haguessin previst en el present plec, l’Òrgan de contractació requerirà a l’/les 
empresa/es licitadora/es que l’/les hagi/n presentat perquè presentin la justificació i desglossin 
raonadament i detalladament, el baix nivell dels preus, o de costos, o qualsevol altre paràmetre 
sobre la base del qual s’hagi definit l’anormalitat de l’oferta o aquelles precisions que consideri 
oportunes sobre la viabilitat de l’oferta i les pertinents justificacions. L’empresa licitadora disposarà 
d’un termini màxim de 3 dies per presentar la informació i els documents que siguin pertinents a 
aquests efectes.  
 
Les sol·licituds de justificació es duran a terme mitjançant un correu electrònic a l’adreça o les 
adreces assenyalades per les empreses licitadores. 

 
 

4. VALORACIÓ DE CRITERIS D’ADJUDICACIÓ QUINA AVALUACIÓ DEPÈN DE FÒRMULES 

AUTOMÀTIQUES (Fins a 82,5 punts) 

CRITERI OFERTA ECONÒMICA   

Preu màxim           4,50 €    
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Puntució màxima 82,5   

Preu més baix             3,25 €    

LICITADORS Oferta econòmica Puntuació 

Alifax Spain, S.L.                            3,75 €  71,500 

NIRCO, S.L.                            4,40 €  60,938 

PerkinElmer España S.L.                            4,00 €  67,031 

Biapharma Express S.L.                            4,50 €  59,583 

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A.                            3,90 €  68,750 

ROCHE DIAGNOSTICS SLU                            4,45 €  60,253 

MOLDIONICS, SL                            4,20 €  63,839 

BRUKER ESPAÑOLA S.A.                            3,57 €  75,105 

BIO-RAD LABORATORIES, S.A.                            3,50 €  76,607 

MATERLAB S.L.                            4,30 €  62,355 

Ibor Ortopedia y Medicina, S.L.                            3,75 €  71,500 

PROSAGA, S.L.                            3,95 €  67,880 

QUIMEGA, S.L.                            4,10 €  65,396 

VWR International Eurolab, S.L.U.                            4,30 €  62,355 

BIONOVA CIENTIFICA, S.L.                            3,70 €  72,466 

BRF SA (ALKIMIAPHARMA)                            3,60 €  74,479 

Palex Medical, S.A.                            3,94 €  68,052 

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.                            4,40 €  60,938 

SYSMEX ESPAÑA SL                            3,52 €  76,172 

Abbot Rapid Diagnostics Healthcare, SL                            4,50 €  59,583 

ORTOPEDIA Y CIRUGIA, S.L.                            3,79 €  70,745 

INGENASA                            3,50 €  76,607 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L.                            3,25 €  82,500 

PROHOSA (Prótesis hospitalarias)                            3,50 €  76,607 

Prosolutions Activities, SL                            3,90 €  68,750 

gargola healthcare s.l.                            4,00 €  67,031 

TECIL, S.A.                            3,80 €  70,559 
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ECO CARGO 2018 S.L.                            3,90 €  68,750 

Puente China España Comercio SL                            3,50 €  76,607 

TEKNOKROMA ANALITICA SA                            3,30 €  81,250 

BIOMEDAL S.L.                            3,45 €  77,717 

HORTAL MEDICA S.L.                            3,96 €  67,708 

 

 

5. VALORACIÓ ALTRES CRITERIS AUTOMÀTICS. Fins a 17,5 punts 

 

 

CRITERI   
Millora de les especificacions Reducció temps 

espera 
TOTAL 

  Sensibilitat Especificitat Total 5 dies   

Puntuació màxima   1,5 1 2,5 15 17,5 

Alifax Spain, S.L. 
Oferta 96,4 99,2   1   

Puntuació 1,5 0,4 1,9 15 16,9 

NIRCO, S.L. 
Oferta 97,6 99,9   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

PerkinElmer España S.L. 
Oferta 97,4 100   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

Biapharma Express S.L. 
Oferta 97 99   1   

Puntuació 1,5 0 1,5 15 16,5 

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A. 
Oferta 96,7 99,2   1   

Puntuació 1,5 0,4 1,9 15 16,9 

ROCHE DIAGNOSTICS SLU 
Oferta 96,5 99,6   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

MOLDIONICS, SL 
Oferta 96,7 99,2   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

BRUKER ESPAÑOLA S.A. 
Oferta 95 100   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

BIO-RAD LABORATORIES, S.A. 
Oferta 97,25 99,6   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

MATERLAB S.L. 
Oferta 96,5 99,7   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

Ibor Ortopedia y Medicina, S.L. 
Oferta 97,3 99   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

PROSAGA, S.L. 
Oferta 97 100   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

QUIMEGA, S.L. 
Oferta 96,2 99,2   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 
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VWR International Eurolab, S.L.U. 
Oferta 94,6 100   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

BIONOVA CIENTIFICA, S.L. 
Oferta 96,3 99,6   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

BRF SA (ALKIMIAPHARMA) 
Oferta 97,6 99,9   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

Palex Medical, S.A. 
Oferta 94 100   1   

Puntuació 1 1 2 15 17 

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 
Oferta 98,3 99,6   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

SYSMEX ESPAÑA SL 
Oferta 95,1 99,1   1   

Puntuació 1,5 0,2 1,7 15 16,7 

Abbot Rapid Diagnostics Healthcare, SL 
Oferta 94,1 99,8   1   

Puntuació 0,1 1 1,1 15 16,1 

ORTOPEDIA Y CIRUGIA, S.L. 
Oferta 96,2 99,7   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

INGENASA 
Oferta 96,4 99,1   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L. 
Oferta 96,4 99,2   1   

Puntuació 1,5 0,4 1,9 15 16,9 

PROHOSA (Prótesis hospitalarias) 
Oferta 95,2 99,1   1   

Puntuació 1,5 0,2 1,7 15 16,7 

Prosolutions Activities, SL 
Oferta 96,4 99,2   1   

Puntuació 1,5 0,4 1,9 15 16,9 

gargola healthcare s.l. 
Oferta 96,2 99,9   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

TECIL, S.A. 
Oferta 97,7 99   1   

Puntuació 1,5 0 1,5 15 16,5 

ECO CARGO 2018 S.L. 
Oferta 96,1 99,7   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

Puente China España Comercio SL 
Oferta 96,1 99,7   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

TEKNOKROMA ANALITICA SA 
Oferta 96,7 99   1   

Puntuació 1,5 0 1,5 15 16,5 

BIOMEDAL S.L. 
Oferta 95,8 99   1   

Puntuació 1,5 0 1,5 15 16,5 

HORTAL MEDICA S.L. 
Oferta 97,7 99,5   1   

Puntuació 1,5 1 2,5 15 17,5 

 

 

 

 

6. TOTAL PUNTUACIÓ 

 Puntuació  
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LICITADORS Altres criteris Econòmics TOTAL 

Alifax Spain, S.L.                   16,90    71,500            88,40    

NIRCO, S.L.                   17,50    60,938            78,44    

PerkinElmer España S.L.                   17,50    67,031            84,53    

Biapharma Express S.L.                   16,50    59,583            76,08    

UNIDIX MEDICA, S.L.                          -      -   

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A.                   16,90    68,750            85,65    

ROCHE DIAGNOSTICS SLU                   17,50    60,253            77,75    

Advanced Medical Systems, S.L.                          -      -   

MOLDIONICS, SL                   17,50    63,839            81,34    

BRUKER ESPAÑOLA S.A.                   17,50    75,105            92,61    

BIO-RAD LABORATORIES, S.A.                   17,50    76,607            94,11    

MATERLAB S.L.                   17,50    62,355            79,85    

Ibor Ortopedia y Medicina, S.L.                   17,50    71,500            89,00    

PROSAGA, S.L.                   17,50    67,880            85,38    

QUIMEGA, S.L.                   17,50    65,396            82,90    

VWR International Eurolab, S.L.U.                   17,50    62,355            79,85    

BIONOVA CIENTIFICA, S.L.                   17,50    72,466            89,97    

BRF SA (ALKIMIAPHARMA)                   17,50    74,479            91,98    

Palex Medical, S.A.                   17,00    68,052            85,05    

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.                   17,50    60,938            78,44    

SYSMEX ESPAÑA SL                   16,70    76,172            92,87    

Abbot Rapid Diagnostics Healthcare, SL                   16,10    59,583            75,68    

ORTOPEDIA Y CIRUGIA, S.L.                   17,50    70,745            88,25    

INGENASA                   17,50    76,607            94,11    

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L.                   16,90    82,500            99,40    

PROHOSA (Prótesis hospitalarias)                   16,70    76,607            93,31    

Prosolutions Activities, SL                   16,90    68,750            85,65    

gargola healthcare s.l.                   17,50    67,031            84,53    

TECIL, S.A.                   16,50    70,559            87,06    

FARMADOSIS SL                          -      -   

ECO CARGO 2018 S.L.                   17,50    68,750            86,25    

Puente China España Comercio SL                   17,50    76,607            94,11    

TEKNOKROMA ANALITICA SA                   16,50    81,250            97,75    

BIOMEDAL S.L.                   16,50    77,717            94,22    

HORTAL MEDICA S.L.                   17,50    67,708            85,21    

 

 

7. RESUM VALORACIÓ FINAL  

LICITADORS Altres criteris Econòmics TOTAL 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L.                    16,90    82,500            99,40    

TEKNOKROMA ANALITICA SA                    16,50    81,250            97,75    
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BIOMEDAL S.L.                    16,50    77,717            94,22    

BIO-RAD LABORATORIES, S.A.                    17,50    76,607            94,11    

INGENASA                    17,50    76,607            94,11    

Puente China España Comercio SL                    17,50    76,607            94,11    

PROHOSA (Prótesis hospitalarias)                    16,70    76,607            93,31    

SYSMEX ESPAÑA SL                    16,70    76,172            92,87    

BRUKER ESPAÑOLA S.A.                    17,50    75,105            92,61    

BRF SA (ALKIMIAPHARMA)                    17,50    74,479            91,98    

BIONOVA CIENTIFICA, S.L.                    17,50    72,466            89,97    

Ibor Ortopedia y Medicina, S.L.                    17,50    71,500            89,00    

Alifax Spain, S.L.                    16,90    71,500            88,40    

ORTOPEDIA Y CIRUGIA, S.L.                    17,50    70,745            88,25    

TECIL, S.A.                    16,50    70,559            87,06    

ECO CARGO 2018 S.L.                    17,50    68,750            86,25    

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A.                    16,90    68,750            85,65    

Prosolutions Activities, SL                    16,90    68,750            85,65    

PROSAGA, S.L.                    17,50    67,880            85,38    

HORTAL MEDICA S.L.                    17,50    67,708            85,21    

Palex Medical, S.A.                    17,00    68,052            85,05    

PerkinElmer España S.L.                    17,50    67,031            84,53    

gargola healthcare s.l.                    17,50    67,031            84,53    

QUIMEGA, S.L.                    17,50    65,396            82,90    

MOLDIONICS, SL                    17,50    63,839            81,34    

MATERLAB S.L.                    17,50    62,355            79,85    

VWR International Eurolab, S.L.U.                    17,50    62,355            79,85    

NIRCO, S.L.                    17,50    60,938            78,44    

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.                    17,50    60,938            78,44    

ROCHE DIAGNOSTICS SLU                    17,50    60,253            77,75    

Biapharma Express S.L.                    16,50    59,583            76,08    

Abbot Rapid Diagnostics Healthcare, SL                    16,10    59,583            75,68    

UNIDIX MEDICA, S.L.                           -      -  - 

Advanced Medical Systems, S.L.                           -      -  - 

FARMADOSIS SL                           -      -  - 

 

 

CONCLUSIONS:  

Aplicats els criteris d’adjudicació establerts al plec de condicions particulars l’empresa CONCILE 
DIAGNOSTICS, S.L. assoleix la puntuació més alta. Així mateix, la seva oferta tècnica presentada en la 
documentació s’ajusta a les prescripcions tècniques requerides en el Plec tècnic i fetes les 
comprovacions corresponents es constata que no es troba en situació de baixa temerària. 

 

D’acord amb tot l’exposat es proposa a l’òrgan de contractació: 

- Adjudicar a CONCILE DIAGNOSTICS, S.L. el contracte de subministrament de test d’antígens.  
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- Així mateix es proposa l’exclusió de les empreses Unidix Médica, s.l., Advanced Medical Systems, 
s.l. i Farmadosis, s.l.; la primera, per haver ofertat un percentatge de sensibilitat del test inferior 
al mínim requerit en el PPT i, en relació al temps d’entrega, haver marcat dues caselles enlloc 
d’una, fet que impedeix conèixer el sentit de la seva oferta; la segona, per no haver ofertat un 
percentatge de sensibilitat; i la tercera, per haver ofertat uns percentatges de sensibilitat i 
d’especificitat del test inferiors als mínims requerits en els plecs.  

 

 

 

 

 

Javier Amorós 

Cap de Compres 


